
LESY
A

LESY ČESKE REPUBLIKY, S.P. SML-00033-2021-945-D01

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. S945/2021/029

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540
zastoupený: zastoupený: zastoupený: Ing. Miroslavem Roznerem, ředitelem Oblastního
ředitelství západní Čechy, na základě Pověření ze dne 21.12.2020
ve věcech technických jedná: technik stavebních investic

tel.: 
 specialista investic

tel.: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

a

JIKELLSTAV s.r.o.
IČO: 29113679 
DIČ: CZ29113679
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni oddíl C, vložka 25745 
sídlo: Běhařov 72, 340 21 Janovice na Úhlavou 
zastoupený: Jindřichem Kellnerem, jednatelem 
ve věcech technických jedná: 

č. telefonu:
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. číslo účtu: 2377041389/0800

(dále jako zhotovitel") na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Oprava 
LC Pod Č. Chloumkem" (dále jen „dodatek1'):



LESY M
4

L JKY, S.P.

I.
Předmět dodatku

1. ČI. IV. Cena za dílo, odst. 1 předmětné smlouvy se mění takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 
391.228,62 Kč (slovy: třistadevadesátjednatisícdvěstědvacetosmlcorunašedesátdvahaléřů 
českých) bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v znění pozdějších předpisů, vznikne-li 
k její úhradě povinnost. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. Jsou-li předmětem této 
smlouvy stavení anebo montážní práce, bude postupováno v souladu s ustanovením 92§e 
zákona o dani z přidané hodnoty (tzv. přenesená daňová povinnost).
Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy 
a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech 
práv a plnění dle této smlouvy.

2. Důvodem uzavření tohoto dodatku jsou vícepráce vzniklé při provádění díla. Vícepráce 
byly ohodnoceny na částku 29.914,51 Kč bez DPH, a to dle přiloženého změnového listu 
č. 1 a soupisu prací, které jsou jako příloha č. 1 a 2 nedílnou součástí tohoto dodatku.

II. Criminal Compliance doložka
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či lc samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č, 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem

2

http://www.lesycr.cz


LES¥

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P,

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

2. Ostatní ujednání nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti.
3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 — Změnový list č.l
Příloha č. 2 - Soupis prací změnového listu

V Karlových Varech, dne V Běhařově, dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Miroslav Rozner
ředitel Oblastního ředitelství západní Čechy 
Lesy České republiky, s.p.

Jindřich Kellner
jednatel
JIKELLSTAV s.r.o.

3





ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 7.5.2021

Název veř. zakázky: Oprava LC K Hubertské louce (S945/2021/029)

Zhotovitel: JIKELLSTAV s.r.o.

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Název akce (majetku): 
LC Pod Č.Chloumkem

Charakter akce:
—I N IP m

Čísla objektů: Stavební díly:

Popis změny:
Navýšeni sanace

Zdůvodnění změny:
Při provádění odkopávek bylo zjištěno, že v rozměklých úsecích se nachází mocnost neúnosného podloží 
v tl. 800mm což je o 500mm větší než předpokládalo zadáni, tento prostor je nutno odtěžit a provést 
doplnění sanační vrstvy DK 63/125

Výše vlceprací je stanovena dle ZVZ § 222 odst 4 (8,28%)
Posouzení změny - autorský dozor projektanta: ne Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: Dle SOD

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 0

N: 0

Bilance:

29.914,51 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 0

N: 29.914,51

Konečná celková cena objektu po změně 391.228,62 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 391.228,62 Kč bez DPH

Dopady:

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 10.5.2021
P . 

n 

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 10.5.2021 Pod

Přílohy: Rozpočet 
Zápis ze SD



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 932/2020/37a
Stavba: Oprava LC Pod Č.Chloumkem - ZL

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 10.5.2021

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: Ič:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 29 914,51

DPH základní
Sazba daně 
21,00%

Základ daně
29 914,51

Výše daně 
6 282,05

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 36 196,56

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Slrana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 932/2020/37a

Stavba: Oprava LC Pod Č.Chloumkem ■ ZL

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovilel:

Datum: 10.5.2021

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů
932/2020/3 oprava lc Pod Č.Chloumkem - ZL

29 914,51 36 196,56

29 914,51 36 196,56

Strana 2 z5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava LC Pod Č.Chloumkem - ZL

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p,
Zhotovitel:

Datum: 10.5.2021

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV
29 914,51

29 914,51

1 - Zemní práce 4 653,00

5 - Komunikace pozemní 22 278,00

998 - Přesun hmot 2 983,51

Slrana 4x6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava LC Pod Č.Chloumkem -2L

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 10.5.2021

Zadavatel: IĎ: 42196451
Lesy České republiky, s.p, DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IC:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IĎ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 29 914,51

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 29 914,51 21,00% 6 282,05

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 36 196,56

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

l. 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Oprava LC Pod Č.Chloumkein - ZL

Místo:
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

Datum: 10.5.2021

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 29 914,51

D HSV Práce a dodávky HSV 29 914,51
D 1 Zemní práce 4 653,00

1 K 122251106 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnostl I, skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně m3 70,500 58,00 3 948,00 CS ÚRS 2020 02

PP

w
w

Odkopávky a prokopávky nezepažené strojně v hornině třídy těžilolnosti 
] skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3 
"pro sanace” (27*3*0I5)+(20*3*015)
Součet

70,500
70,500

2 K 171251201 Uloženi sypaniny na skládky nebo mezlskládky m3 70,500 10,00 705,00|CS ÚRS 2020 02

PP

w
w

Uloženi sypaniny na skládky nebo mezlskládky bez hutněni s upravením
uložená sypaniny do předepsaného tvaru 
"přebytečný výkopek do prostoru kolem LC" 70,5
Součet

70.500
70.500

D 5 Komunikace pozemní 22 278,00

3 K 564671111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 
mm tl 250 mm m2 141,000 158,00 22 278,00 CS ÚRS 2020 02

PP

w
w

Podklad z kamoniva hrubého drceného vel. 03-125 mm, a 
rozprostřením a zhutněním, po zhutnění lt. 250 mm 
"sanace - dvě vrstvy” ((27*3)+(20*3))
Součet

141,000
141,000

D 998 Přesun hmot 2 983,51

4 l< 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 67,807 44,00 2 983,51 CS ÚRS 2020 02

Přesun hmot pro komunikace a krytem z kameniva, monolitickým 
PP betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky

objektu

Strana 5 z 5



O
P126B V

Y3/13 13S463






